
  

  

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
Výroční zpráva 2015 

DĚČÍN 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

1 

Obsah 
Úvodní slovo primátorky ...................................................................................................................... 4 

Základní informace o městě Děčín .................................................................................................... 5 

Partnerská města .................................................................................................................................. 6 

Pirna .................................................................................................................................................... 6 

Jonava ................................................................................................................................................ 6 

Přerov ................................................................................................................................................. 6 

Ružomberok ...................................................................................................................................... 6 

Bełchatów .......................................................................................................................................... 7 

Zastupitelstvo města Děčín ................................................................................................................. 9 

Volební období 2014 – 2018 ........................................................................................................... 9 

Složení zastupitelstva města ............................................................................................................ 10 

Rada města Děčín .............................................................................................................................. 11 

Městská policie .................................................................................................................................... 13 

Úsek interní audit ................................................................................................................................ 14 

Bezpečnostní ředitel ........................................................................................................................... 16 

Krizové řízení....................................................................................................................................... 17 

Organizační složky města - Jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) ............................... 18 

Středisko městských služeb .............................................................................................................. 19 

Úvodní slovo tajemníka ..................................................................................................................... 21 

Přehled činnosti jednotlivých útvarů magistrátu ............................................................................. 22 

Útvar tajemníka magistrátu ............................................................................................................... 23 

Oddělení personální a platové ...................................................................................................... 23 

Oddělení kontrolní a právní ........................................................................................................... 23 

Odbor provozní a organizační .......................................................................................................... 25 

Oddělení kancelář primátorky a cestovního ruchu .................................................................... 25 

Oddělení organizační ..................................................................................................................... 25 

Oddělení provozní .......................................................................................................................... 25 

Oddělení informačních technologií .............................................................................................. 26 

Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad ................................................................. 27 

Oddělení správních agend, matriky a obecní živnostenský úřad ............................................ 27 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně správních agend ........................................... 27 

Oddělení silničního správního a dopravního úřadu ................................................................... 27 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

2 

Odbor stavební úřad........................................................................................................................... 28 

Oddělení územního rozhodování a památkové péče ............................................................... 28 

Oddělení stavebního řádu ............................................................................................................. 28 

Oddělení Úřad územního plánování ............................................................................................ 28 

Odbor životního prostředí .................................................................................................................. 29 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí ......................................................................... 29 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zvířat ................................................................................ 30 

Oddělení zemědělství a lesního hospodářství ........................................................................... 30 

Odbor ekonomický .............................................................................................................................. 32 

Odbor rozvoje ...................................................................................................................................... 33 

Oddělení strategického rozvoje a projektů ................................................................................. 33 

Oddělení veřejných zakázek ......................................................................................................... 33 

Oddělení přípravy a realizace staveb .......................................................................................... 34 

Odbor místního hospodářství a majetku města ............................................................................. 35 

Oddělení nakládání s majetkem města ....................................................................................... 35 

Oddělení správy majetku a komunálních služeb ....................................................................... 35 

Oddělení správy pozemních komunikací města ........................................................................ 36 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví .............................................................................................. 37 

Oddělení sociální práce a služeb ................................................................................................. 37 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí ........................................................................................ 37 

Odbor školství a kultury ..................................................................................................................... 39 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2015 .................................................................... 42 

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2015 .................................................................... 42 

Struktura celkových výdajů v roce 2015...................................................................................... 44 

Organizace založené a zřízení statutárním městem Děčín ......................................................... 47 

Akciové společnosti ........................................................................................................................ 47 

Příspěvkové organizace ................................................................................................................ 47 

Významné události roku 2015 .......................................................................................................... 50 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

3 

 

DĚČÍNSKÝ ZÁMEK 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

4 

Úvodní slovo primátorky 

Vážené dámy, vážení pánové, milí občané města,  
 
stejně jako v letech minulých, také letos jsme zpracovali výroční 
zprávu města a magistrátu za uplynulý kalendářní rok. Je to již 
po dvanácté, kdy Vás chceme informovat, co zásadního se 
v Děčíně v roce 2015 událo, čemu se věnovaly jednotlivé 
odbory magistrátu.  
 
Rok 2015 byl plný problémů a důležitých rozhodnutí. Život nás 
všech ve městě značně ovlivnily pokračující rekonstrukce vodo-
vodů a kanalizací Severočeské vodárenské společnosti a. s., 
a to obzvláště proto, že je provázejí po celou dobu komplikace, 
které často není možné dopředu předvídat, a město je nemůže 
ovlivnit. Některé akce se protahují a je pochopitelné, že 
trpělivost našich občanů dostává na frak. Přesto si myslím, že 
po skončení těchto akcí se Děčínu velmi uleví a pohyb po 
městě bude dozajista snesitelnější a příjemnější, alespoň do té 
doby, než nám město ochromí stavba Vilsnické spojky. 
 
Ráda bych ale připomněla i příjemnější události, které nám 
loňský rok přinesl. Zdařila revitalizace nádvoří zámku a okolí 
sýpky, uspořádali jsme tradiční městské slavnosti, které přilá-
kaly do ulic tisíce občanů i návštěvníků města. Podařilo se 
nastartovat postupnou obnovu zanedbaného majetku města 
a mnoho dalšího. Věřím, že se v této výroční zprávě dozvíte to 
nejdůležitější a pokud ne, pak nás neváhejte kontaktovat.  
 
 
 
 
Mgr. Marie Blažková 
primátorka statutárního města Děčín   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

5 

Základní informace o městě Děčín 

Město Děčín je významným průmyslovým, kulturním, obchod-
ním a správním centrem regionu i důležitým dopravním uzlem a 
přístavem. Díky své poloze, ovlivněné přírodními podmínkami, 
patří mezi nejvýznamnější turistická centra České republiky. 
Dvě chráněné krajinné oblasti na území města – Labské 
pískovce a České středohoří a blízkost nejmladšího Národního 
parku České Švýcarsko násobí turistickou atraktivitu města s 
jedinečnou secesní městskou zástavbou. 

 
Mezi rozhodující výrobní obory a odvětví v Děčíně a okolí patří 
zejména hutnictví neželezných kovů, chemie, elektrotechnika, 
rozvoj služeb a další.  

 
Město Děčín je významným statutárním městem Ústeckého 
kraje. Jako obec s rozšířenou působností má ve svém správním 
území dalších 33 obcí v rámci přeneseného výkonu státní 
správy.  

 
Město Děčín se rozkládá v široké kotlině na obou březích řeky 
Labe a je nejníže položeným městem České republiky 
135 m n. m., k 01.01.2015 v něm žilo 49 833 obyvatel, z toho 
24 166 mužů a 25 667 žen. Průměrný věk obyvatel byl 
k 01.01.2014 41,7 let. Průměrný věk mužů byl 40,2 let a u žen 
43,2 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

6 

Partnerská města 

Statutární město Děčín má v současné době partnerství s pěti 
městy: Pirna (Německo), Jonava (Litevská republika), Přerov 
(Česká republika), Ružomberok (Slovenská republika) a od 
roku 2014 Bełchatów (Polská republika).  

 

Pirna 

Děčín a Pirna mají mnoho společného, jsou to města 
příhraniční,  ležící na Labi v Česko-saském Švýcarsku. Listina 
o partnerství mezi městy byla podepsána dne 20. června 1998, 
a to na základě prohlášení o partnerství našich měst z roku 
1975, které bylo naplněno oboustrannými návštěvami 
a veřejnými aktivitami. Konkrétně se jedná o vzájemnou spolu-
práci a výměnu mezi vybranými zástupci měst a městskou 
správou, kulturními, sociálními, mládežnickými a sportovními 
sdruženími a dalšími. Město Pirna se 40 000 obyvateli je 
nazýváno po Drážďanech branou do Saského Švýcarska. Leží 
v údolí řeky Labe. 
 

Jonava 

Partnerství měst vzniklo na základě iniciativy velvyslance 
Litevské republiky v ČR. Dohoda o partnerství byla podepsána 
21. září 2005. Obě města mezi sebou pravidelně komunikují, 
vedení měst se účastní oficiálních setkání, například při 
příležitosti městských slavností. Město leží na pravém břehu 
řeky Neris, je význačné svým zřetelným reliéfem. Město Jonavu 
obývá celkem přes 34 000 lidí. 
 

Přerov 

Město Přerov a Děčín uzavřely Smlouvu o partnerství a spolu-
práci dne 18. října 2006. Spolupráce vznikla na základě kon-
taktů, které město navázalo v rámci výměny informací mezi 
městy a společnými snahami zařadit se mezi města statutární. 
Statutární město Přerov má 47 373 obyvatel a leží na řece 
Bečvě. Má zachovalou městskou památkovou zónou s měšťan-
skými domy z 15. a 16. století, zbytky středověkých hradeb s 
fortnou a dále renesančně upravený zámek, ve kterém sídlí 
Muzeum Jana Amose Komenského. 
 

Ružomberok 

Memorandum o spolupráci podepsali primátoři 16. května 2008. 
Město leží na soutoku řek Váh, v nadmořské výšce 496 m. Žije 
zde 30 244 obyvatel. První písemná zmínka o městě je z roku 
1233. V Ružomberku se zachovaly architektonické památky 
snad ze všech historických mezníků vývoje města. Z pohledu 
přírodních krás má město jedinečnou polohu. Leží obklopené 
horstvy Velké Fatry, Nízkých Tater a Chočských vrchů. 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

7 

Bełchatów  

Kontakty mezi městy Děčín a Bełchatów v Polské republice byly 
navázány v roce 2009, kdy se Děčín se zapojil do projektu 
„Úředníci veřejné správy zemí Visegrádu – výměna zkušeností“. 
Zástupci města jsou s městem Bełchatów v pravidelném 
kontaktu, dvakrát do roka se setkávají v rámci městských 
slavností. Memorandum o spolupráci mezi městy bylo pode-
psáno v září 2014. Bełchatów je okresní město, které je 
vzdálené 50 km od Lodže a 150 km od Varšavy. Je významným 
dopravním uzlem a jedním z nejdůležitějších průmyslových 
center regionu.  Žije zde 65 tisíc obyvatel. V hospodářské ob-
lasti jsou nejvýznamnější těžba uhlí, průmysl pohonných hmot 
a energetiky, stavebnictví, obchod a služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

8 

 

 

Struktura veřejné správy 

volební období 2014 – 2018 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

9 

7 

6 6 

4 

3 

1 
0

1

2

3

4

5

6

7

8

ANO 2011 VPM ČSSD Koalice
ODS a PSZ

KSČM TOP 09

Struktura zastupitelstva města Děčín 2014 - 2018 

Zastupitelstvo města Děčín 
 

Volební období 2014 – 2018 

Volby do zastupitelstev obcí pro volební období 2014-2018 
proběhly 10. a 11. října 2014. Ve statutárním městě Děčín 
v nich zvítězilo hnutí ANO 2011 (23,06 %), na druhém místě 
byla Česká strana sociálně demokratická (19,13 %), třetí místo 
patřilo Volbě pro město (18,69 %).  Do zastupitelstva města se 
ještě dostaly Koalice ODS a PSZ (13,14 %), Komunistická 
strana Čech a Moravy (9,03 %) a TOP 09 (5,27 %). K volbám 
přišlo celkem 30,26 % oprávněných voličů. 

 
Zastupitelstvo města Děčín, zvolené ve volbách v říjnu roku 
2014, má 27 členů: 7 členů ANO 2011, 6 členů ČSSD, 6 členů 
Volba pro město, 4 členy Koalice ODS a PSZ, 3 členy 
Komunistická strana Čech a Moravy a 1 člena TOP 09. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

10 

Složení zastupitelstva města 
 
 

     
Ing. Jiří Anděl, CSc. 

ANO 2011 
MVDr. Jana Bednarska 

VPM 
Mgr. Marie Blažková 

ANO 2011 
MUDr. Anna Briestenská 

ČSSD 
Mgr. Hana Cermonová 

VPM 

     

Jaroslav Foldyna 
ČSSD 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

RSDr. Jaroslav Horák 
KSČM 

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 

     

Mgr. Václav Lešanovský 
ODS a PSZ 

Václav Němeček 
ČSSD 

Hana Pacinová 
VPM 

František Pelant 
ČSSD 

Hynek Plachý 
VPM 

     

Ing. Vladislav Raška 
ODS a PSZ 

Mgr. Milan Rosenkranc 
TOP 09 

Ing. Vojtěch Ryvola 
ANO 2011 

Pavel Sinko 
ČSSD 

doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc 
KSČM 

     

Jiří Štajner 
ANO 2011 

Dagmar Toncarová 
ODS a PSZ 

Daniela Trojanová 
KSČM 

MUDr. Ladislav Trněný 
ČSSD 

Ing. Martin Weiss 
ANO 2011 

 

 

 

 

 

 MUDr. Jiří Zeman 
ODS a PSZ 

 Šárka Zimová Dostálová 
VPM 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

11 

4 

3 

2 

0

1

2

3

4

5

ANO
2011

VPM ODS a
PSZ

Rada města Děčín 

Rada města Děčín pro volební období 2014 – 2018 byla zvo-
lena zastupitelstvem města na svém 8. (ustavujícím) zasedání 
dne 25. listopadu 2014.  
 
Rada města Děčín se skládá z 9 členů volených zastupitel-
stvem města. Schází se pravidelně. Předkládat návrhy 
k projednání na zasedáních rady města lze prostřednictvím 
členů rady, tajemníka magistrátu a vedoucích odborů 
magistrátu. Zasedání rady města jsou neveřejné. 
 
 

 

    

Mgr. Marie Blažková 
ANO 2011 
primátorka 

Mgr. Hana Cermonová 
VPM 

1. náměstkyně primátorky 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
ANO 2011 

2. náměstek primátorky 

Ing. Valdemar Grešík 
VPM 

3. náměstek primátorky 

 

     

Ing. Antonín Hrstka 
ANO 2011 

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA 

ANO 2011 
Mgr. Václav Lešanovský 

ODS a PSZ 
Dagmar Toncarová 

ODS a PSZ 
Šárka Zimová Dostálová 

VPM 

 

Rada města zřídila jako své poradní orgány 11 komisí a jsou 
to: Dopravní komise, Kulturní komise, Komise výchovy a vzdě-
lávání, Komise prevence kriminality, Komise sociální a zdra-
votní, Komise bytová, Komise urbanistiky a ŽP, Komise cestov-
ního ruchu, Sportovní komise, Povodňová komise statutárního 
města Děčín, Komise pro posuzování návrhů na udělení Ceny 
statutárního města Děčín.  
 
Výbory zastupitelstva města byly zřízeny na 9. zasedání 
Zastupitelstva města Děčín dne 18.12.2014, a to finanční a 
kontrolní výbor. Dále byl na tomto zasedání zřízen Osadní 
výbor Dolní Žleb.  
 

 

http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Dopravni-komise
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Kulturni-komise
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-vychovu-a-vzdelavani
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-vychovu-a-vzdelavani
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-prevence-kriminality
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#komise-socialne-zdravotni
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#komise-socialne-zdravotni
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise_bytova
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-zivotniho-prostredi-a-urbanistiky
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-cestovniho-ruchu-a-zamestnanosti
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-cestovniho-ruchu-a-zamestnanosti
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Sportovni-komise
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Povodnova-komise-statutarniho-mesta-Decin
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Povodnova-komise-statutarniho-mesta-Decin
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-Cenu-mesta
http://www.mmdecin.cz/obcan/vedeni-mesta/rada-mesta#Komise-pro-Cenu-mesta


 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

12 

 

LABSKÝ KAŇON 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

13 

Městská policie 

Městská policie řešila v roce 2015 celkem 6336 přestupků 
a zasahovala v celkovém součtu u 7357 událostí různého druhu 
(tzn. výjezdů na základě oznámení občanů, zadržení pachatelů 
trestné činnosti, realizovaných kontrol apod.). Z celkového 
počtu tvoří největší podíl přestupky, které se dotýkají proble-
matiky dopravy, kterých řešily hlídky městské policie celkem 
3723, druhou početně největší skupinou jsou přestupky proti 
veřejnému pořádku, kterých strážníci vyřešili celkem 2188. 
Z celkového počtu přestupků vyřešila městská policie 1596 
skutků domluvou. Celkem 546 přestupků městská policie 
předala k řešení příslušným orgánům Magistrátu města Děčín. 
Celkový objem pokut uložených v blokové řízení dosáhl částky 
1.529.600,- Kč.  

Kamerový systém 

V průběhu roku 2015 pokračovala další etapa budování 
kamerového systému, který město získalo zdarma od společ-
nosti Sony s tím, že město uhradí pouze samotné náklady na 
instalaci a rozvodné sítě. Nový kamerový systém bude sestávat 
z celkem dvaceti kamerových bodů, které jsou postupně 
rozmisťovány v lokalitách Děčín I, Děčín II, Děčín IV, Děčín V, 
Děčín VI, Děčín IX a Děčín XXXII. V průběhu roku 2015 bylo 
uvedeno do provozu šestnáct kamerových bodů, u zbývajících 
čtyř bodů je nutné dořešit některé technické záležitosti týkající 
se přenosových tras. V průběhu roku 2015 bylo rovněž 
dokončeno rozšíření kamerového systému o 2 kamerové body 
a to v rámci IPRM Staré Město. V průběhu roku dále městská 
policie rekonstruovala dva kamerové body, které nahradily 
původní více než dvanáct let staré kamery, které vykazovaly 
značnou poruchovost. 

Projekty prevence kriminality 

V roce 2015 realizovalo město celkem tři projekty prevence 
kriminality, a to v rámci Strategie prevence kriminality na léta 
2012 až 2015. Konkrétně se jednalo o projekty Asistent 
prevence kriminality, projekt Romský mentor a projekt víkendo-
vých pobytů pro děti v péči kurátorů. Projekt Asistent prevence 
kriminality realizuje město s přestávkami již od roku 2010. 
Cílem projektu je zvýšit pocit bezpečí obyvatel sociálně 
vyloučených lokalit, pokud možno snížit míru kriminality 
v lokalitě, snížit počet stížností na soužití s romskou minoritou 
a přispět ke zlepšení stavu veřejného pořádku v lokalitě. Projekt 
Romský mentor pokračuje rovněž již pátým rokem. Jeho 
základem je zapojení vybraných jedinců z řad Romů do 
intenzivní práce s odsouzenými k alternativním trestům. 
V Děčíně lze projekt vyhodnotit jako mimořádně úspěšný, neboť 
intervence mentorů byla úspěšná z více než sedmdesáti 
procent a navázala tak na úspěch projektu v předešlých letech.  

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

14 

Úsek interní audit  

V  roce 2015 byl interní audit zajišťován jedním zaměstnancem 
organizačně zařazeným do útvaru primátorky. Do plánu 
interního auditu na rok 2015 schváleného primátorkou byly 
zařazeny celkem čtyři interní audity. Na základě tohoto plánu 
byly vykonány dva interní audity a jeden interní audit byl 
vykonán na základě pokynu primátorky mimo plán. Zbývající 
dva plánované interní audity byly zařazeny do plánu na rok 
2016. 
 
Předmětem plánovaného auditu systému bylo ověření systému 
přijímání a vyřizování dokumentů včetně dodržování lhůt 
k vyřízení. Auditem byly zjištěny nedostatky spočívající např. 
v tom, že při vyžadování interních vyjádření nebo stanovisek 
nebyly jednotlivým dožádaným útvarům určovány lhůty pro 
sdělení požadovaného vyjádření či stanoviska, což mohlo 
prodloužit celkovou dobu řízení ve věci žadatele, nebo že 
k žádostem o umístění osob v sociálních zařízeních města 
nebyly žadatelům zasílány informace o průběžném vyřizování 
jejich záležitosti. Ke zjištěným nedostatkům byla navržena 
konkrétní opatření a doporučení. 
 
Předmětem plánovaného auditu výkonu bylo prověření 
vytíženosti služebních vozidel s řidičem a referentských vozidel 
města a efektivnosti a hospodárnosti provozu autodopravy. Bylo 
zjištěno, že v auditovaném období nedocházelo k optimálnímu 
vytížení vozidel, referentská vozidla mohla být zaměstnanci 
využívána hospodárněji a efektivněji. Na základě zjištěných 
nedostatků byla pro lepší koordinaci při shromažďování 
požadavků na autodopravu a pro přehlednost při plánování 
a optimálním využívání vozidel navržena doporučení směřující 
k zavedení centrálního systému plánování provozu autodopravy 
a přidělování referentských vozidel. 
 
Finančním auditem provedeným mimo roční plán bylo ověřo-
váno, zda údaje z účetních a jiných výkazů věrně zobrazují 
majetek, jeho pořízení, evidenci a hospodaření s ním a zda při 
tom byly dodržovány vnitřní předpisy města. Předmětem 
ověřování bylo nakládání s pořizovaným majetkem a materiá-
lem, vedení skladové evidence zásob a přidělování osobních 
ochranných pracovních pomůcek v organizační složce města 
Středisko městských služeb Děčín. Auditem byla identifikována 
rizika zneužití, ztráty nebo odcizení majetku města a byla 
navržena doporučení k předcházení nebo minimalizaci 
takových rizik. Zaměstnanec úseku interního auditu provedl 
v roce 2015 jednu mimořádnou veřejnosprávní kontrolu 
u příjemce veřejné finanční podpory a v pěti případech se 
podílel na provádění plánovaných veřejnosprávních kontrol 
u příspěvkových organizací města zaměřených na nakládání 
a hospodaření s veřejnými prostředky a prověřování účinnosti 
vnitřního kontrolního systému těchto organizací. Dále tento 
zaměstnanec průběžně zajišťoval konzultační a metodickou 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

15 

činnost jak pro zaměstnance města, tak pro zaměstnance 
městem zřízených příspěvkových organizací, zajišťoval sběr dat 
pro potřeby benchmarkingu a podílel se na prověřování 
systému managementu kvality podle normy ISO 9001. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

16 

Bezpečnostní ředitel 

V roce 2015 plnil funkci bezpečnostního ředitele magistrátu 
Ing. Radek Tuhý, byla zaevidována a vyřízena jedna písemnost 
ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“. V oblasti ochrany utajovaných 
informací bylo provedeno ověření, zda použitá opatření fyzické 
bezpečnosti a vyhodnocení rizik odpovídají projektu fyzické 
bezpečnosti. Byly ověřeny podmínky u několika osob pro 
přístup k utajovaným informacím stupně „VYHRAZENÉ“ dle 
požadavků zákona č. 512/2005 Sb. Proběhlo proškolení osob, 
které mají přístup k utajované informaci a pracovníků podatelny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

17 

Krizové řízení  

Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Děčín jednala 
v roce 2015 dvakrát. Funkci tajemníka bezpečnostní rady obce 
s rozšířenou působností plnil Ing. Radek Tuhý. Bezpečnostní 
rada projednala řadu materiálů k zajištění připravenosti 
správního obvodu na mimořádné události, krizové situace a na 
provádění záchranných a likvidačních prací, varování, evakuaci, 
ukrytí osob a nouzového přežití obyvatelstva. Pracoviště krizo-
vého řízení plnilo úkoly v oblasti správy technických prostředků 
k odstraňování následků mimořádných událostí. Dále byly 
prováděny kontroly obcí v rámci správního obvodu obce 
s rozšířenou působností s důrazem na kontrolu plnění povin-
ností stanovených krizovým zákonem a také probíhala meto-
dická pomoc obcím. Byly zabezpečovány úkoly stanovené pro 
období branné pohotovosti státu. V průběhu roku probíhala 
aktualizace krizového plánu, havarijního plánu a dalších krizo-
vých dokumentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ř
íz

e
n

í 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

18 

Organizační složky města - 

Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů (JSDH) 

Statutární město zřizuje dle ustanovení zákona o požární 
ochraně ve svém územním obvodu 4 jednotky: JSDH Děčín III - 
Staré Město, JSDH Děčín XXXII - Boletice, JSDH Děčín XI - 
Horní Žleb a JSDH Děčín XXXI - Křešice, které sdružují celkem 
78 členů a jsou nyní vybaveny 10 vozidly. Dále disponují 
motorovým člunem a záchranářským vznášedlem. V rámci 
svých povinností se JSDH zúčastnily výjezdů k různým 
mimořádným událostem, a to i mimo svůj územní obvod. Dále 
plnily úkoly požárních preventivních hlídek při hromadných 
společenských akcích. K pokrytí nákladů, spojených s výjezdy 
mimo svůj územní obvod, byla městu na základě žádosti 
přiznána Ústeckým krajem účelová neinvestiční dotace v 
celkové výši 130 tis. Kč, určená k pořízení výstroje a věcných 
prostředků poškozených u zásahů a na zabezpečení odborné 
přípravy. V roce 2015 došlo k obměně a modernizaci vozového 
parku – nová cisternová automobilová stříkačka CAS 20 Scania 
byla předána do užívání JSDH Děčín XI – Horní Žleb. Dalším 
splněným záměrem města byla realizace přístavby dvojgaráže 
hasičské zbrojnice Děčín XXXII – Boletice, v ulici Spojenců. 
V říjnu 2015 si členové JSDH při tematickém cvičení poprvé 
vyzkoušeli výstavbu mobilních prvků protipovodňové ochrany 
města. Rada města schválila záměry realizace dvou projektů 
JSDH pro rok 2016 včetně podání žádostí o dotace – jednak 
projekt „Česko – saské spolupráce hasičských jednotek“, a dále 
projekt „Zodolnění a úpravy hasičské zbrojnice JSDH Děčín XI 
– Horní Žleb“. Vedoucím organizačních složek za statutární 
město byl Richard Musil, DiS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

19 

Středisko městských služeb 

Organizační složka města, Středisko městských služeb Děčín, 
(SMS) byla zřízena dne 01.04.2011 usnesením zastupitelstva 
města. Sídlí v objektu bývalé ubytovny v areálu SD Střelnice 
v ul. Labská, Děčín I.  
 
Účelem zřízení SMS  bylo zejména zajišťování čistoty a pořád-
ku ve městě, úklid a údržba veřejných prostranství a veřejné 
zeleně, zajišťování schůdnosti místních komunikací a chodníků 
v zimním období, pomoc městu v oblasti kulturního rozvoje 
a sociální péče, provádění drobných opravářských a údržbář-
ských prací pro město a pro organizace zřízené městem.  
 
Středisko městských služeb jako v předchozích letech tak 
i v roce 2015 vykonávalo činnosti dle „Zřizovací listiny“, 
zejména pro město Děčín. Priorita je zametání a sběr odpadků, 
dále hrabání a úklid a likvidace listí, úklid kolem sběrných 
nádob, autobusových zastávek a přechodů, úklid na dětských 
hřištích, úklid a likvidaci černých skládek, úklid mezi panelovými 
domy, úklid cyklostezek, vyřezávání náletových křovin a ná-
sledná likvidace, výkopové práce odvodňovacích kanálů, stě-
hovací a malířské práce, úklid v průběhu a po skončení kultur-
ních akcí ve městě, čištění vodních koryt, žlabů a vpustí, 
v sezoně sekání trávy na pozemcích města, údržba zeleně, 
drobné opravy chodníků, údržba a natírání herních prvků, 
výspravy komunikací broušenkou, natírání plotů a laviček 
a zábradlí, úklid veřejných WC na hřbitovech, úklid vnitřních 
prostor hasičských zbrojnic, vysypávání a výměny pytlů v leso-
parcích, postřik plevelů, pletí plevele podél komunikací 
a chodníků, stěhování a vyklízení bytů, zavážení cest kamen-
nou drtí, úklid exkrementů a další práce dle požadavků odborů 
města.  
 
Pravidelnou každoroční akcí SMS je svoz vyhozených vánoč-
ních stromků, výrazně pomáhá s úklidem při konání vánočních 
trhů a slavnostního rozsvěcování vánočního stromku a zabez-
pečuje úklid při konání městských slavností. Podílí se na 
rozvozu volebních materiálů a přípravě volebních místností. 
Zajišťovalo údržbu, zálivku a odborné řezy izolační zeleně, po 
rekonstrukci DD Kamenická provádělo stěhování klientů zpět do 
Domova důchodců na Kamenické ulici. Mimořádně likvidovalo 
následky kalamity v areálu Maxiček a dále vyklízelo tyto vnitřní 
prostory.         
  
K zajišťování výše citovaných úkolů byly v r. 2015 vytvořeny 
pracovní příležitosti na dobu určitou, především pro osoby, 
které se nacházejí v hmotné nouzi a dlouhodobě nezaměst-
nané uchazeče o zaměstnání evidované na Úřadu práce. Počet 
těchto zaměstnanců se v průběhu roku mění v závislosti na 
termínech ukončení pracovního poměru a nových nástupů do 
pracovního poměru. V rámci veřejně prospěšných prací 
zaměstnávalo SMS průběžně 136 pracovníků dotovaných 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

20 

z evropských fondů a státního rozpočtu ČR. 
 
Další pravidelnou činností  SMS bylo, dle zákona č. 257/2000 
Sb., zajištění realizace výkonu trestu obecně prospěšných 
prací, tzv. alternativní tresty, které nařizuje soud jako náhradu 
za trest odnětí svobody. Odsouzení klienti tyto tresty vykonávali 
na Středisku městských služeb ve prospěch města bezplatně 
a podíleli se tak na úklidu a čistotě města. Za rok 2015 výkon 
trestu zahájilo 29 odsouzených a odpracovali na SMS celkem 
2 851 hodin.   
 
V rámci výzvy č. 96 z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, financovaného z ESF s názvem „Podpora 
sociálně znevýhodněných osob ve Středisku městských 
služeb“, pokračoval projekt, který byl zaměřený na pomoc 
sociálně znevýhodněným osobám. Tento projekt byl zahájen 
v r. 2013 a ukončen v červnu 2015.  V rámci tohoto projektu 
bylo na SMS zaměstnáno 25 osob a podílely se tak rovněž na 
úklidu a čistotě města. V rámci naplnění monitorovacích indiká-
torů došlo k uplatnění 7 klientů na volném pracovním trhu. 
      
Středisko městských služeb v rámci svých technických mož-
ností, se svou činností snaží co nejvíce podílet na finančních 
úsporách města a město tak nemusí některé práce zadávat 
a financovat právnickým subjektům.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

21 

Úvodní slovo tajemníka 

Vážení občané, vážení čtenáři, 
 
Magistrát města Děčín, jakožto orgán statutárního města, se 
snaží o co největší zkvalitnění služeb pro občany jak samot-
ného města, tak celého správního obvodu obce s rozšířenou 
působností. Město a jeho magistrát jsou držiteli Národní ceny 
kvality. Tohoto ocenění k dnešnímu dni dosáhlo jen několik 
málo měst v České republice. V roce 2010 jsme získali certifikát 
ISO 9001:2008 od mezinárodní společnosti se sídlem ve 
Švýcarsku – SGS. Od této doby certifikát pravidelně ročně 
obhajujeme.  
 
Je Vám k prostudování předkládán materiál, který je věrným 
obrazem činnosti organizace působící v sektoru územní veřejné 
správy – výroční zpráva. Obdobně jako ve výročních zprávách 
předchozích bych chtěl připomenout, že se soustavně snažíme 
zlepšovat prostředí a interiéry magistrátu tak, aby se úřad stal 
pro občana co nepřívětivějším.  
 
Někteří občané pochybují o kvalitách našich zaměstnanců 
a obecně o nich hovoří někdy až s despektem. Těch je však 
stále méně a naopak se častěji objevují pochvalná vyjádření. 
Není pochyb o tom, že se magistrát ubírá správným směrem 
a že ve většině činností nezaostává za republikovým průmě-
rem, naopak v mnoha směrech jej výrazně převyšuje. Jsem 
potěšen, že stále častěji k nám přijíždějí na zkušenou kolegové 
z ostatních měst a jsme stále častěji oslovováni nejrůznějšími 
institucemi působícími ve veřejné správě, abychom na celo-
státních konferencích svou úspěšnou práci prezentovali.  
 
Na tom všem, co se nám daří, má největší podíl vedení města 
a celý kolektiv zaměstnanců magistrátu, za což bych jim chtěl 
touto cestou co nejupřímněji poděkovat. Zároveň si přeji, aby 
nám toto vše vydrželo a abychom v ničem nezaostali.  
 
 
 
Ing. Jaromír Zajíček, MPA 
tajemník 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

22 

Přehled činnosti jednotlivých útvarů magistrátu 

 

Tajemník 

Oddělení  personální a 
platové 

Oddělení kontrolní a 
právní 

Odbor provozní a 
organizační 

Odbor správních 
činností  a obecní 
živnostenský úřad 

Odbor stavební úřad 

Odbor životního 
prostředí 

Odbor ekonomický 

Odbor rozvoje 

Odbor místního 
hospodářství a majetku 

města 

Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví 

Odbor školství a kultury 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

23 

Útvar tajemníka magistrátu 

Oddělení personální a platové 

Oddělení personální a platové zajišťuje úkoly v oblasti řízení 
lidských zdrojů, péče o lidské zdroje, odměňování a rozvoje 
lidských zdrojů. Jeho organizace je rozdělena na čtyři části 
podle jejich cílů a náplně: 
 
1. personální plánování a controlling, personální marketing, 

personální rozvoj, organizační rozvoj a řízení zaměstnanec-
kých vztahů, 

 
2. personální plánování a controlling, personální marketing, 

personální rozvoj, organizační rozvoj a řízení zaměstnanec-
kých vztahů, 

 
3. odměňování a řízení výkonu, vzdělávání a personální admi-

nistrativa, 
 
4. péče o lidské zdroje, kolektivní vyjednávání, tvorba vyhod-

nocování rozpočtu na kapitolách platy, ostatní osobní ná-
klady, sociální fond, cestovné a vzdělávání, 

 
5. platová administrativa. 
 
Počet zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Děčín 
k 31.12.2015 bylo celkem 246, z toho 189 žen (vedoucí 
úřednice – 22), 57 mužů (vedoucí úředníci – 11). 
 

Oddělení kontrolní a právní 

Na úseku kontroly bylo ověřováno dodržování vnitřních norem 
přijatých k zajištění nezbytných funkcí města a magistrátu, 
hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
a plnění podmínek uzavřených smluv na dotace u jejich pří-
jemců. 
 
Z provedených 19 vnitřních kontrol nebyly shledány nedostatky 
u 14 kontrol, zbývající kontroly zjistily některé nedostatky 
v elektronické evidenci písemností a drobná pochybení 
v administraci agend pracovních úrazů, přijímání nalezených 
věcí a užívání služebních mobilních telefonních přístrojů, 
datových modemů a SIM karet. Zjištěné nedostatky byly 
většinou odstraněny již v průběhu kontroly nebo byla po 
ukončení kontroly vedoucími kontrolovaných útvarů magistrátu 
přijata opatření k nápravě. 
   
U příspěvkových organizací zřízených městem bylo provedeno 
všech 24 plánovaných veřejnosprávních kontrol. Dílčí nedo-
statky byly zjištěny u 9 příspěvkových organizací, a to zejména 
ve vedení účetnictví a v oblasti inventarizace majetku a zá-
vazků. U jedné příspěvkové organizace nebyl zcela zajištěn 
zákonem požadovaný vnitřní kontrolní systém. Vedení orga-



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

24 

nizací přijala nápravná opatření k odstranění nedostatků, 
následná kontrola jejich plnění konstatovala – až na jednu 
výjimku – jejich plnění. Kontrolami u příjemců veřejné finanční 
podpory, kde bylo prověřováno zejména účelové využití dotací, 
jejich správné a včasné vyúčtování a dodržování stanovených 
podmínek pro použití poskytnutých dotačních titulů, nebyly 
zjištěny nedostatky. 
 
V agendě stížností a petic bylo v roce 2015 zaevidováno 
celkem 53 stížností a 10 petic. V případě stížností bylo 5 
stížností postoupeno k vyřízení věcně a místně příslušným 
orgánům a subjektům, 48 stížností, z toho 3 anonymní, řešil 
magistrát města. Při šetření stížností bylo 21 stížností vyhodno-
ceno jako nedůvodných, ze tří anonymních podání bylo jedno 
vyhodnoceno jako důvodné. Obsahem stížností byl opětovně 
hlavně neuspokojivý stav a údržba komunikací vč. chodníků ve 
městě a obtěžování občanů hlukem. V peticích občané např. 
požadovali zachovat dětské hřiště v rámci revitalizace sídliště, 
přijmutí změny hospodaření v příměstských lesích v majetku 
města a posílení linky městské autobusové dopravy. Stěžovate-
lům bylo na všechny stížnosti odpovězeno a v případě důvod-
ných stížností byla přijímána opatření k nápravě nedostatků 
a prováděna následná kontrola jejich plnění. Doručené petice 
byly vyřizovány orgány města a jejich podatelé obdrželi 
v zákonných lhůtách informace o způsobu jejich vyřízení. 
 
V oblasti poskytování informací dle informačního zákona bylo 
v roce 2015 přijato orgány města 44 žádostí o informace, 
nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti ani žádná 
stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti 
o informace.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

25 

Odbor provozní a organizační 

Oddělení kancelář primátorky a cestovního 
ruchu 

Činnost oddělení byla od 01.04.2015 rozšířena o agendu ces-
tovní ruch. V této oblasti se oddělení zaměřilo na vytvoření 
jednotného grafického stylu k propagačním účelům (letáky, 
mapy, informační tabule, inzerce). Oddělní se věnovalo mimo 
jiné také přípravě turistické sezony 2016. Oddělení dále 
zajišťovalo administrativně technické nebo jiné provozně 
technické práce v sekretariátu vedení města. Bylo vydáno 23 
čísel čtrnáctideníku Město Děčín – zpravodaj, vyřizovány byly 
dotazy z Bezplatné telefonní linky a dotazy prostřednictvím 
webu města. Oddělení dále pravidelně informovalo občany 
prostřednictvím médií, webu města a sociálních sítí o dění ve 
městě. Organizačně se oddělení podílelo na uspořádání 
společenských akcí (setkání zástupců partnerských měst, 
ocenění nejúspěšnějších žáků, Cena Ď, Cena města a nejú-
spěšnější sportovci, Den záchranářů ÚK).. 

Oddělení organizační 

Oddělení zajišťovalo především administrativní práce spojené 
s plněním úkolů v oblasti samostatné působnosti v součinnosti 
s ostatními odbory magistrátu, administrativní práce pro tajem-
níka magistrátu. Dále pak přípravu schůzí rady města (celkem 
33 v r. 2015) a zasedání zastupitelstva města (celkem 10 
v r. 2015) a pořizování výstupů z těchto jednání, zajišťování 
porad vedoucích odborů magistrátu (celkem 21 v r. 2015) 
a porad se starosty obcí v rámci správního obvodu s rozšířenou 
působností (celkem 4 v r. 2015). Oddělení organizační dále 
vedlo přehled subjektů, kterým rada města povolila užívat znak 
statutárního města Děčín (celkem 11 v r. 2015), evidenci 
vydaných pověření, zmocnění a plných mocí za magistrát 
(v r. 2015 celkem 9).  

Oddělení provozní 

Oddělení zajišťuje provoz recepcí a podatelen, činnost 
e-Podatelny, příjem a odesílání pošty digitální podobě datovou 
schránkou, úřední desku, telefonní ústřednu, obsluhu veřejného 
internetu, ukládání písemností pro občany trvale hlášené na 
MM, agendu pokladen a Czechpoint, agendu „vstupenka 
Děčín“, nákup a výdej kancelářských potřeb a spotřebního 
materiálu do tiskáren včetně inventarizace, chod copycentra pro 
zaměstnance i občany, administrativu spojenou s provozem 
vozidel ve vlastnictví MM, revize zařízení podle příslušných 
norem a předpisů, přijímání nalezených a opuštěných věcí 
včetně jejich evidenci a skladování, zpracování a sepsání 
škodních událostí za OPO, evidenci a vybavení lékárniček na 
MM, vizitky pro zaměstnance MM, evidenci používaných 
razítek, zajišťuje dodávky služeb pro MM, nákup, servis 
a opravy výpočetní techniky a kancelářského vybavení včetně 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

26 

vedení evidence a provedení inventur, zajišťuje zprostředkování 
čísel popisných, orientačních a evidenčních pro občany, vedení 
agendy rekreačního střediska Tolštejn, administrativu spojenou 
se zapůjčováním vysoušečů pro občany, energetický manage-
ment všech budov magistrátu, celkový chod magistrátu po 
technické stránce (včetně údržby), koordinaci úklidové služby. 

Oddělení informačních technologií 

Oddělení IT v roce 2015 dokončilo projekt Elektronizace služeb. 
Díky němu bylo vybaveno a zprovozněno několik nových 
pracovišť pro digitalizaci listinných dokumentů. Vedle toho byly 
spuštěny nástroje Klikací rozpočet umožňující veřejnosti 
nahlížet do rozpočtu města a Manažerský informační systém 
sloužící jako manažerský nástroj pro vedení města a magis-
trátu. Vedle toho došlo k elektronizaci několika vnitřních 
procesů magistrátu, např. schvalování objednávek a platebních 
poukazů pomocí elektronických formulářů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

27 

Odbor správních činností a obecní 

živnostenský úřad 

Oddělení správních agend, matriky a obecní 
živnostenský úřad 

Oddělení zajišťuje činnosti související s náběrem a výdejem 
občanských průkazů a cestovních dokladů.  Dále zajišťuje 
agendu na úseku evidence obyvatel, matričních událostí 
(narození, úmrtí, svatby), živnostenských oprávnění, evidence 
zemědělských podnikatelů.  

V roce 2015 byl zaznamenán nárůst žádostí na úseku zejména 
občanských průkazů a cestovních dokladů, který byl však bez-
problémově zvládán. Oproti roku 2014 bylo zaregistrováno 
o 396 méně živnostenských oprávnění. 

Bylo provedeno celkem 199 kontrol u podnikatelských subjektů. 
 

Oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně 
správních agend 

V roce 2015 oddělení vykonávalo činnosti dané příslušnými 
zákony a organizačním řádem Magistrátu města Děčín. 

Od 01.10.2015 vstoupila v platnost novela zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, která přinesla 
změnu zejména v běhu lhůt (prodloužení doby projednání na 
2 roky). 

Úsek registru vozidel se vyrovnal k 30.06.2015 a k 31.12.2015 
s úkoly vyplývajícími ze zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích – zánik vozidel. 

Oddělení silničního správního a dopravního 
úřadu  

Zajišťuje svou činnost podle platných právních předpisů na 
úseku pozemních komunikací, speciálního stavebního 
úřadu,  dopravního úřadu a  v agendě získávání řidičského 
oprávnění.  

V roce 2015 došlo k změně programu umožňují  práci s daty 
v agendě taxislužby, tj., že data o dopravci a řidičů taxislužby se 
zadávají přímo  do Rejstříku podnikatelů v silniční dopravě. 

     



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

28 

Odbor stavební úřad 

Oddělení územního rozhodování a památkové 
péče 

Oddělení územního rozhodování zajišťuje výkon státní správy 
v části zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku 
územního rozhodování a výkon státní správy dle zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči. V roce 2015 zajišťovalo 
tuto agendu 4,42 techniků. 

Oddělení stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu zajišťuje výkon státní správy 
v rozsahu části zákona č. 50/1976 Sb. a 183/2006 Sb. na úseku 
stavebního řádu a dle zák. č. 184/2006 Sb. provádí odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemkům nebo stavbám. V roce 
2015 řešilo tuto agendu 6 techniků. 

Oddělení Úřad územního plánování 

Oddělení zajišťuje výkon státní správy v části zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku územního pláno-
vání, součinnost při projednávání rozvojových záměrů města 
a vykonává lektorskou činnost. Počet techniků v roce 2014 – 3. 

Odbor stavební úřad vydal v r. 2015 celkem 506 rozhodnutí, 
provedlo 885 správních úkonů, které nejsou rozhodnutím, 251 
dohledů a 2706 ostatních činností. Dále zajišťuje archivní čin-
nost, ověřování dokumentů a provádí zápisy staveb do ISUI.  
 
Odbor stavební úřad vydal 8. změnu Územního plánu města 
Děčín. Pořizování Územního plánu Děčín po kontrole návrhu ve 
variantách a Vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území bylo 
pozastaveno do doby doplnění dalších podkladů. Byla dokon-
čena průběžná aktualizace Územně analytických podkladů 
obce s rozšířenou působností Děčín. Pokračovalo pořizování 
dalších 16 územních plánů obcí ORP Děčín a z toho vydáno 5. 
Bylo vyhotoveno 345 vyjádření a 7 územně plánovacích infor-
mací ke stavebním záměrům.      
 
Odbor provádí administraci programu „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působ-
ností“, který vydalo MKČR dle §16 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb. 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Podle příslušného ustanovení zákona č. 122/2004 Sb., o váleč-
ných hrobech a pietních místech vede evidenci válečných 
hrobů. 
 

 
 
 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

29 

Odbor životního prostředí 

Odbor ŽP zajišťoval v rámci přenesené působnosti dle platných 
zákonů a předpisů, uvedených u jednotlivých agend, činnost 
v oblasti ochrany a tvorby životního prostředí, tj. v ochraně 
přírody, rostlinolékařské péči, ochraně ovzduší, ve vodním 
hospodářství, odpadovém hospodářství, ochraně zeměděl-
ského půdního fondu, v lesním hospodářství, myslivosti, rybář-
ství, ochraně zvířat a zemědělství. 
 

Oddělení vodoprávní úřad a ochrany prostředí 

Vodoprávní úřad 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2015 

Pravomocně vydaná rozhodnutí celkem 130 

Stavební povolení ke stavbám vodních děl 70 

450 

98 

96 

69 

620 

12 

82 

  126 

67 

19; 10 

424 

Kolaudační souhlasy 49 

Povolení k nakládání s vodami 76 

Souhlasy dle § 17 vodního zákona  62 

Ohlášení ke stavbě vodních děl 14 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 860 

Havárie - účast 8 

Podněty občanů 34 

 
Odpadové hospodářství 

 

Správní řízení a ostatní činnosti 

 

Rok 2015 

Vydaná rozhodnutí 1 

Kontroly 10 

Vyjádření k územnímu, stavebnímu řízení 860 

Počet hlášení evidence odpadů celkem  
ze zákona o odpadech 

 

510 

510 Podněty občanů 15 

 
 
Ochrana ovzduší 
 
V roce 2015 bylo vydáno 187 závazných stanovisek k umístění 
zdrojů znečišťování ovzduší, které se týkají převážně vytápění 
objektů, umístění provozu, nebo umístění čistíren odpadních 
vod a septiků. Dále se oddělení zaobírá podněty občanů, kteří 
upozorňují na jednotlivé případy porušování zákona o ochraně 
ovzduší.   



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

30 

Oddělení ochrany přírody a ochrany zvířat 

Ochrana přírody a krajiny        
 
V oblasti ochrany dřevin bylo v průběhu roku 2015 řešeno 
208 správních řízení ve věci povolení kácení dřevin rostou-
cích mimo les. Řešeny byly i 4 případy nepovoleného kácení 
nebo poškození dřevin. Vydáno bylo 7 vyjádření k dotazům o 
pokácení dřevin, ke stavu stromů atp. a 180 vyjádření ke stav-
bám. Postoupeno pro místní či věcnou nepříslušnost bylo 22 
podnětů. 
 
Další řešenou oblastí je monitoring a sanace skalních masivů. 
Ruční měření dlouhodobě probíhá na 3 lokalitách: v Děčíně – 
Stoliční hoře, Pastýřské stěně – Labském nábřeží a Teplické ul. 
Prováděny byly i údržbové práce na skalních masivech, 
zejména očištění od náletové vegetace, odtěžení volně lože-
ných bloků hrozících pádem, drobné vyzdívky, podezdívky 
a spárování, a to na Pastýřské stěně – Teplické ul., na 
Červeném vrchu, Šibeničním vrchu a skalním svahu na 
Chlumu. 
 
Ochrana zvířat  
 
V roce 2015 bylo v oblasti ochrany zvířat přijato, prošetřeno a 
zpracováno více než 113 podnětů, z 80 % řešena problematika 
chovu zvířat v zájmových chovech, především psů. Zpracováno 
do spisu a předáno k dalšímu řízení, event. k uložení sankce ve 
věci porušení zákona, jich bylo 66. Pro veřejnost byly zajištěny 
opakovaně akce: „Hromadné očkování proti vzteklině“, „Regu-
lace přemnožené populace městských holubů“ a „Ohnisková 
deratizace města“.  
 
Součástí oddělení je také Městský útulek pro toulavá a opuš-
těná zvířata. Zařízením v roce 2015 prošlo 787 zvířat. 
Z celkového příjmu bylo 192 zvířat z okolních obcí. 267 zvířat 
bylo vráceno jejich vlastníkům. Vlastníkům zvířat a přísluš-
ným obcím bylo vystaveno celkem 302 předpisů k úhradě 
vzniklých nákladů.  
 
Výroční zpráva o činnosti útulku je zpracována samostatně, 
k dispozici na www.mmdecin.cz v sekci útulek.   
 

 

Oddělení zemědělství a lesního hospodářství 

Lesní hospodářství  

V rámci zajištění agendy orgánu státní správy lesů bylo v roce 
2015 vydáno 52 správních rozhodnutí. Orgán státní správy dále 
v roce 2015 vydal 412 závazných stanovisek (souhlasy k vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení na pozemky do 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa), a vyjádření k projektovým 
dokumentacím, a vyjádření k územně plánovacím dokumenta-
cím. Orgán státní správy lesů provedl v roce 2015 dva dozory 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

31 

nad dodržováním ustanovení lesního zákona na lesních 
majetcích v působnosti ORP Děčín a vydal 6 správní rozhodnutí 
o přestupku a správním deliktu (z důvodu porušení lesního 
zákona).  
 
V roce 2015 zajišťoval orgán státní správy lesů dokončení 
zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“) pro 
zařizovací obvod Děčín platných pro období od 01.01.2015 
do 31.12.2024 (dodání LHO, splnění smluvních podmínek atd.). 
 
Myslivost 
 
Orgán státní správy myslivosti má ve své působnosti 28 honiteb 
o celkové rozloze 39 690 ha. V roce 2015 provedl 28 kontrol 
nad dodržováním zákona o myslivosti. V témže roce bylo 
vydáno 14 rozhodnutí o odlovech především černé zvěře na 
nehonebních pozemcích. Tato rozhodnutí se týkala především 
černé zvěře opakovaně působící škody na nehonebních 
pozemcích v obytných lokalitách.  Dále byla vydána stanoviska 
na navýšení plánu odlovu chované zvěře. Z důvodu přemno-
žení černé a jelení zvěře bylo vydáno celkem 52 správních 
rozhodnutí o odlovech této zvěře.  
 
Rostlinolékařská péče 
 
V roce 2015 bylo vydáno celkem 52 výzev k provedení údržby 
pozemku. Případy, u kterých nedošlo na základě výzvy 
k nápravným opatřením, byly postoupeny příslušnému Ústřed-
nímu kontrolnímu a zkušebnímu ústavu zemědělskému 
k odbornému posouzení stavu pozemků a v případě potvrzení 
výskytu a šíření plevelů byly předány k přestupkovému či správ-
nímu řízení. V roce 2015 bylo na území obce Děčín zaevido-
váno 20 oznámení stanoviště včelstev.  
 
Pohledávky 

Oddělením je zajišťováno vymáhání pohledávek za umístění 
zvířete v útulku. Celková výše pohledávek k 31.12.2015 činila 
1.474.112,69 Kč. Pohledávky a následné výzvy k úhradě vyrov-
nalo 215 plátců a 102 pohledávek bylo předáno k dalšímu vy-
máhání.    
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 

V roce 2015 bylo vyjmuto 18,6648 ha zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu. Z toho 0,8465 ha pro bytovou 
výstavbu, 0,7030 ha pro dopravu a sítě, 15,9077 ha pro nové 
zalesnění a 0,1164 ha pro rekreaci a sport.  
 
Rybářství 
 
Za rok 2015 bylo vydáno 543 rybářských lístků. 
 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

32 

Odbor ekonomický 

Na úseku rozpočtu odbor ekonomický kromě běžné agendy 
rozpočtových prací pravidelně sledoval vývoj rozhodných příjmů 
města, zejména daňových příjmů a odvodu z loterií. Vzhledem 
k dobrému vývoji plnění příjmů města v předcházejícím roce 
byla zapojena do rozpočtu r. 2015 část finančních prostředků 
z hospodaření r. 2014 a tím bylo zabezpečeno zvýšení provoz-
ních výdajů zejména na úseku oprav majetku. Rovněž byly plně 
pokryty kapitálové výdaje na rozestavěných akcích, zajištěno 
dokončení akcí IPRM do konce roku a zajištěno i financování 
některých nových akcí. V r. 2015 se podařilo uzavřít další do-
datky smlouvy o úvěru a prodloužit termín čerpání, resp. 
refinancování úvěru do 31. prosince 2015. Z důvodu překročení 
příjmů r. 2015 a nečerpání některých výdajů ke konci r. 2015 
zůstalo na účtech města více jak 127 mil. Kč. Rovněž byl 
uzavřen další dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru, kde 
byla prodloužena jeho platnost. 
 
Oddělení účetnictví i v roce 2015 řešilo v návaznosti na 
legislativní změny mnoho dalších postupů a změn v účetnictví, 
zejména pomocný analytický přehled s dalšími nároky na 
členění prvotních údajů a jejich kontrolních vazeb jak interních 
tak externích. Dalším velmi náročným procesem byla příprava 
na zasílání kontrolního hlášení k DPH od roku 2016. Tento 
několikaměsíční proces byl složitý nejen rozsahem prvotních 
dat, ale i několikerou legislativní úpravou. V rámci zkvalitnění 
účetnictví bylo přistoupeno k celé řadě změn a nastolovány 
nové postupy pro efektivnější kontrolu závazků a pohledávek. 
 
Na úseku správy daní a poplatků pokračovalo vymáhání 
nedoplatků na pokutách a místních poplatcích. Nedoplatky na 
poplatku ze psů a za provoz systému nakládání s komunálním 
odpadem za rok 2014 byly v r. 2015 vyměřeny hromadným 
předpisným seznamem. V r. 2015 bylo vydáno celkem 995 
exekučních příkazů na srážky z účtu, ze mzdy nebo důchodů 
dlužníků. K vymáhání exekutorským úřadům bylo postoupeno 
418 případů a do insolvenčního řízení bylo podáno 150 
přihlášek.  
 
Na úseku nedaňových pohledávek bylo v roce 2015 právnímu 
zástupci města předáno 57 pohledávek k podání žaloby o za-
placení nedoplatku. Dále bylo předáno k vymáhání exekutor-
ským úřadům 140 pohledávek. Jedná se zejména o nedoplatky 
na úseku správy bytového fondu, za náhradu nákladů za 
umístění zvířat v městském útulku, náhrady škody apod. 
 
Na základě novely zákona, o místních poplatcích zpracoval OE 
návrh nové obecně závazné vyhlášky č. 5/2015, o místním po-
platku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem, 
kterou vydalo zastupitelstvo města dne 17.12.2015. 

 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

33 

Odbor rozvoje 

Oddělení strategického rozvoje a projektů  

Oddělení zajišťuje v rámci samosprávné činnosti zejména 
přípravu žádostí o dotace. V roce 2015 bylo zpracováno a po-
dáno celkem 11 žádostí o dotace. Z nich byly schváleny 4 žá-
dosti v celkovém finančním objemu 4,9 mil. Kč. Předpokládaná 
dotace na tyto projekty činí 3,4 mil. Kč. O 4 žádostech v celko-
vém finančním objemu 35 mil. Kč nebylo v roce 2015 rozhod-
nuto.  
 
Dále zajišťuje implementaci Strategického plánu rozvoje města. 
 
Podílí se na tvorbě, koordinaci a implementaci dalších strategic-
kých dokumentů města - Strategie podpory podnikání, Kon-
cepce prorodinné politiky, Kulturní plán města, Koncepce 
cyklistické infrastruktury v Děčíně, Strategický plán sociálního 
začleňování, Místní akční plán vzdělávání, Integrovaná strate-
gie rozvoje Ústecko-chomutovské aglomerace pro uplatnění 
nástroje integrované územní investice. 
                   
Od ledna 2014 probíhal na tomto oddělení projekt Svazu měst 
a obcí „Meziobecní spolupráce“, který byl ukončen v r. 2015. 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Toto oddělení zajišťuje všechny činnosti související se zadává-
ním veřejných zakázek statutárním městem Děčín. Mimo jiné 
také poskytuje metodickou pomoc pro příspěvkové organizace 
při zadávání veřejných zakázek.  
 
Rok 2015 byl zejména rokem příprav na vypsání pěti veřejných 
zakázek na komunální služby v celkové předpokládané hodnotě 
cca 750 mil. Kč bez DPH.  
 
V roce 2015 dále statutární město Děčín uspělo v soudním 
řízení s ÚOHS ohledně veřejné zakázky na rekonstrukci do-
mova pro seniory v Děčíně, kde statutární město Děčín jako 
zadavatel této veřejné zakázky nesouhlasilo s rozkladem 
ÚOHS. Krajský soud v Brně dal za pravdu městu Děčín, že 
kvalifikace řádně posoudilo. 
 
V roce 2015 bylo statutárním městem Děčín zadáno cca 60 
veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou 102 mil. Kč bez 
DPH a vysoutěženy byly v hodnotě 77 mil. Kč bez DPH.  
 
Veškeré veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou nad 50 
tis. Kč bez DPH jsou elektronicky zveřejňovány jako otevřená 
řízení na profilu zadavatele a u zakázek podlimitních či nadlimit-
ních probíhá i příjem nabídek elektronicky. 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

34 

Oddělení přípravy a realizace staveb 

Oddělení realizace staveb vykonává samosprávnou činnost v 
oblasti investiční výstavby. Jedná se především o realizaci 
stavebních zakázek, počínaje přípravou projektové dokumen-
tace až po kolaudaci a předání stavby novému uživateli.   
 
V průběhu roku 2015 bylo realizováno cca 43 akcí včetně oprav 
a údržby v celkovém objemu cca 109 mil.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

35 

Odbor místního hospodářství a 

majetku města 

Oddělení nakládání s majetkem města 

Oddělení zajišťuje všechny způsoby majetkoprávních vztahů 
k nemovitým věcem ve vlastnictví města jako je prodej, pro-
nájem, směny, věcná břemena, výkupy nemovitých věcí a další 
vzniklé situace, spojené s majetkoprávním řešením ve vztahu 
k nemovitému majetku města. Výsledkem činnosti bývají 
většinou uzavřené nájemní, kupní, darovací či jiné smlouvy. 
V souvislosti s uzavíráním příslušných smluv je zabezpečena 
i vidimace a legalizace (ověřování) přímo u uzavírání smluv. 
V návaznosti na uzavřené smlouvy je oddělením zajištěno 
podávání daňových přiznání k dani z nabytí nemovitosti. 
Výraznou měrou se oddělení podílí na vydávání vyjádření ke 
stavebním řízením za vlastníka dotčené nemovitosti, tj. statu-
tární město Děčín, nyní většinou uzavírané smlouvy o právu 
provedení stavby. Předmětem činnosti oddělení je i další 
činnost, související s majetkovými vztahy k nemovitým věcem. 
 

Oddělení správy majetku a komunálních 
služeb 

Oddělení zajišťuje správu majetku, správu vodního hospodář-
ství, správu pohřebišť města, péči o městskou zeleň, odpadové 
hospodářství města, správu sportovišť, správu majetku ve 
výpůjčkách příspěvkových organizací, správu via ferraty, dále 
oddělení provádí údržbu tržnice a prodejních stánků. 
 
Část správy majetku zajišťuje pronájem nebytových prostor 
a nebytových domů, zabývá se údržbou objektů, městských 
kašen, veřejných WC a dalšího majetku města. Dále oddělení 
zajišťuje kompletní správu bytového a nebytového fondu. 
I nadále spolupracuje s bytovou komisí rady města. 
 
Vede správu pohledávek a rovněž vede evidenci dlužníků až po 
předání k vymáhání na odbor ekonomický, odpis pohledávek, 
a to v oblasti bytového a nebytového hospodářství. 
 
Statutární město Děčín dále spravuje celkem 7 hřbitovů, a to: 
centrální hřbitov Folknáře, dále místní hřbitov Škrabky, Boletice 
nad Labem, Nebočady, Lesná, Březiny a Dolní Žleb.  
 
V souladu se zákonem o pohřebnictví jsou uzavírány smlouvy 
o nájmu hrobových míst a zajišťovány sociální pohřby. 
 
Další činností oddělení je oblast správy a údržby městské zele-
ně včetně budování a údržby dětských hřišť a řešení problema-
tiky odpadového hospodářství na území města. 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

36 

Oddělení správy pozemních komunikací města 

Oddělení zajišťuje majetkovou správu místních komunikací 
včetně jejich součástí a příslušenství (mosty, lávky, galerie, 
propustky, zábradlí, svodidla, vpusti, opěrné zdi, veřejné 
osvětlení, světelná signalizační zařízení, dopravní značení, 
dopravní zařízení), údržbu a opravu cyklostezek. Dále zajišťuje 
činnosti vyplývající ze Smlouvy o poskytování komplexních 
komunálních služeb pro město Děčín, uzavřené s Technickými 
službami Děčín a.s. Realizuje a naplňuje smlouvu na veřejné 
služby a úhradu prokazatelné ztráty z provozu městské autobu-
sové dopravy v Děčíně. Zajišťuje údržbu zastávkových pří-
střešků městské autobusové dopravy. 
 

Další činností oddělení je úklid místních komunikací a veřej-
ného prostranství (mimo veřejnou zeleň), projednávání plánu 
zimní a letní údržby komunikací včetně financování. Spolupra-
cuje se správci inženýrských sítí a koordinuje jejich činnost se 
zájmy města k ochraně a rozvoji komunikací. Vydává podmínky 
pro zábor komunikací a výkopových povolení, přejímá ukončení 
zásahů do místních komunikací na území města a uplatňuje 
případné reklamace. Spolupracuje s  Městskou policií na od-
straňování překážek silničního provozu a vraků z místních 
komunikací. Provádí osazení tabulek názvů ulic a ostatních 
veřejných prostranství. Zajišťuje provoz převozu v Dolním Žlebu 
a přístavních můstků, mobilní chemické WC, činnost plakátova-
cích ploch a reklamní poutače na veřejném osvětlení. Mezi 
další činnosti patří vydávání vyjádření ke stavebním řízením 
a stanoviska pro prodej majetku města. 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

37 

Odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Oddělení sociální práce a služeb 

Terénní sociální pracovnice oddělení vykonávají sociální práci 
pro cílové skupiny rodin s dětmi, seniory a zdravotně postižené. 
Sociální práce se vykonává s cílem zabránit sociálnímu 
vyloučení, pomoci řešit složitou osobní situaci a pomoci 
vyhledat vhodnou sociální službu. Vedle terénní sociální práce 
se vede na oddělení agenda sociálních pohřbů, agenda 
zvláštního příjemce důchodových dávek a agenda speciálních 
označení vozidel a osob - vydávání parkovacích průkazů 
a agenda kurátora pro dospělé, který také vykonává práci 
v terénu. Na oddělení působí také opatrovnice osob s omeze-
nou svéprávností, které též zpracovávají šetření pro ustanovení 
opatrovnictví na základě dožádání soudu. V současné době 
opatrujeme 49 osob s omezenou svéprávností. 
 
V rámci samosprávy se provádí metodické vedení příspěvkové 
organizace CSS Děčín, p. o. a umísťování občanů do domů se 
zvláštním režimem (DPS).  
 
Oddělení zajišťuje administrativní práce pro sociálně zdravotní 
komisi rady města. 
 
Ambulantní péče 

V roce 2015 statutární město Děčín zajišťovalo stomatologickou 
pohotovostní péči a lékařskou pohotovostní službu pro děti 
a dospělé. Stomatologická pohotovostní péče byla zajišťována 
20 stomatology, probíhá o sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 11:00 hodin na adresách jejich vlastních ordinací, 
rozpisy služeb jsou v předstihu zveřejněny v městských periodi-
kách.  Celkové náklady na její provoz činily cca 495 tis. Kč. Na 
provoz lékařské pohotovostní služby byla získána dotace z ÚK 
ve výši cca 1.405 tis. Kč a statutární město Děčín se podílelo na 
financování částkou cca 34 tis. Kč. V průběhu roku bylo ošet-
řeno 2 777 dospělých a 2 301 dětí. Celkové náklady na zabez-
pečení provozu LPS činily cca 1.439 tis. Kč. 
 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

Sociálně právní ochrana dětí se zaměřuje především na ochra-
nu práv dětí, na jejich příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochranu 
oprávněných zájmů dětí včetně ochrany jejich majetku, půso-
bení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny. Zaměst-
nanci oddělení sociálně-právní ochrany dětí po celý rok zajišťo-
vali nepřetržitou pohotovostní službu pro případy, kdy se nezle-
tilé dítě ocitne v ohrožení nebo je nezbytně nutné okamžitě řešit 
krizovou situaci v rodině. Při výkonu této služby úzce spolupra-
cují s Policií ČR a Městskou policií v Děčíně, s pracovníky 
soudu, lékaři, azylovými zařízeními apod. V roce 2015 se 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

38 

pracovníci zúčastnili 13 výslechů, v 19 případech přímo zasaho-
vali v rodinách, v 1 případě umístili nezletilé děti do zařízení 
vyžadující okamžitou pomoc. Ve dvou případech byly děti 
umístěny do zdejší nemocnice. Dále během služby poskytli 
Policii ČR pracovníci OSPOD 15 konzultací týkající se nezleti-
lých dětí.  
 
Na úseku OSPOD bylo v roce 2015 uspořádáno celkem 74 
případových konferencí, přičemž v roce 2014 bylo uskutečněno 
případových konferencí jen 18. Do případových konferencí jsou 
kromě rodiny, nezletilých dětí a pracovníků OSPOD zapojováni 
další odborníci z různých institucí napříč všemi obory, pracující 
s projednávaným dítětem. Tématem případových setkání byly 
např. výchovné problémy dětí, konflikty mezi rodiči týkající se 
svěření do výchovy dítěte jednoho z rodičů, či komplikovaných 
úprav styku dítěte s rodičem. Případové konference se ukázaly 
jako velmi přínosné i v případech řešení situace u dětí s pode-
zřením na jejich týrání či zanedbávání. 
 
V roce 2015 realizovali kurátoři pro mládež v rámci své preven-
tivní činnosti tři preventivně-výchovné víkendové pobyty dětí, 
z nichž dva byly určeny pro chlapce s výchovnými problémy 
a jeden pro dívky. Dva tyto projekty byly podpořeny Minister-
stvem vnitra a jeden financovalo plně statutární město Děčín.  
 
Komunitní plánování sociálních služeb 

Statutární město Děčín v červnu roku 2015 dokončilo z OP LZZ 
na grantový projekt „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb 
v Děčíně“, jehož výstupem byl 3. komunitní plán města. V říjnu 
KP realizovalo akci „Týden (nejen) pro seniory“, který nabídl 
aktivity nejen pro seniorskou populaci. V závěru roku byl vydán 
Sociální průvodce Děčínska, který je katalogem sociálních 
služeb a dalších aktivit v sociální oblasti. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

39 

Odbor školství a kultury 

Mateřské školy  

Ve školním roce 2014/2015 působilo v Děčíně celkem 22 ma-
teřských škol s celkovým počtem 62 běžných tříd, 3 speciální 
třídy a 1 573 zapsaných dětí.  
 

Základní školy  

Ve školním roce 2014/2015 bylo v Děčíně poskytováno vzdělá-
vání v celkem 12 základních školách s celkovým počtem 201 
běžných tříd, 4 speciální třídy a celkovým počtem žáků 4 781. 
Speciální třídy se nacházejí v ZŠ Na Pěšině a ZŠ Míru. Pří-
pravné třídy mají v ZŠ Míru, ZŠ Máchovo náměstí, ZŠ Školní, 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Vrchlického, ZŠ Březová a ZŠ Voja-
nova. Školní kluby jsou zřízeny při ZŠ Máchovo náměstí, 
ZŠ Kamenická, ZŠ Na Stráni a ZŠ Dr. Miroslava Tyrše.  
 

Školní jídelny  

Ve městě Děčín působí 2 samostatné školní jídelny, ŠJ Jung-
mannova a ŠJ Sládkova s celkovým počtem strávníků 1 460 
žáků a studentů, 87 pracovníků škol a školských zařízení a 714 
ostatních. 
 

Dům dětí a mládeže 

Děčín IV, Teplická 344/38 s odloučenými pracovišti v Boleticích, 
v Březinách, a v Děčíně IV, Divišově ul. nabízí široké spektrum 
aktivit od mateřského centra (klub maminek) přes kroužky pro 
předškoláky, žáky základních a středních škol, ale také pro 
dospělé a seniory. V době jarních a letních prázdnin organizují 
řadu pobytových akcí a příměstských táborů. DDM navštěvuje 
cca 2 043 dětí a dospělých 

 

Kultura 

Odbor školství a kultury spolupracuje při realizaci významných 
kulturních a společenských akcí, zajišťuje vedení městské 
kroniky, napomáhá propagaci kultury ve městě a provozuje 
centrální rezervační kancelář VSTUPENKADECIN.CZ. Posky-
tuje finanční dotace neziskovým organizacím činným v oblasti 
kultury. Celkem bylo uzavřeno 40 smluv o poskytnutí dotace 
v celkové částce 826 tis. Kč.  
 
Přehled významných akcí v roce 2014:  
 
Zahajovací ples statutárního města Děčín, Pálení čarodějnic, 
Městské slavnosti Děčín 2015, 70. výročí konce 2. světové vál-
ky – pietní akt na Folknářích, 16. ročník Mezinárodního hudeb-
ního festivalu – soutěž big bandů, Mikulášské besídky, Slav-



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

40 

nostní rozsvícení vánočního stromu.  
 
V rámci péče o kulturní památky byly realizovány tyto akce:  
 

 II. etapa oprava, naladění a inotace varhan v kostele 
Povýšení sv. Kříže  

 II. etapa restaurování maleb v Čajovém pavilonu na zámku 
Děčín 

 

Tělovýchova  

V Děčíně pracuje více jak 40 tělovýchovných jednot a sportov-
ních klubů a 5 tělocvičných jednot Sokola. V roce 2015 
statutární město Děčín na podporu sportovních klubů vynaložilo 
celkem částku 3 986 tis. Kč. Nejúspěšnější sportovci roku byli 
vyhodnoceni v prosinci 2015 na zámku Děčín a obdrželi 
finanční a věcné dary. Divácky a mediálně atraktivní sporty byly 
podpořeny částkou 3 540 tis. Kč. Jedná se o BK Děčín s. r. o., 
FK Junior,  BC Armex Děčín a HC Grizzly Děčín s. r. o.  
 
Pod odbor školství a kultury organizačně spadají komise vý-
chovy a vzdělávání, komise kulturní, komise sportovní a komise 
pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města 
Děčín. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

41 

 

ZÁMECKÉ ZAHRADY 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

42 

Hospodaření statutárního města Děčín za rok 2015 

Hospodaření statutárního města Děčín za r. 2015 skončilo účetním přebytkem ve výši 
40 259 tis. Kč. Celkové příjmy města dosáhly za r. 2015 skutečnosti 810 317 tis. Kč, ve 
srovnání s upraveným rozpočtem byly vyšší o 56 990 tis. Kč, což je plnění 107,6 %. Celkové 
výdaje za r. 2015 byly čerpány ve výši 770 058 tis. Kč. Oproti upravenému rozpočtu byly 
nižší o 66 369 tis. Kč, což je plnění na 92,1 %. Celkovou bilanci příjmů a výdajů znázorňuje 
následující tabulka: 

Bilance příjmů a výdajů města Děčín v roce 2015 

 

 

   

     v tis. Kč 

druhové třídění 

 
skutečnost 

k 31.12.2014 
 

schválený 
rozpočet 

2015 

upravený    
rozpočet 

k 31.12.2015 

skutečnost 
k 31.12.2015 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

 

Celkové příjmy 774 244 639 017 753 327 810 317 107,6 

 

třída 1 
daňové příjmy 609 647 573 512 579 564 622 790 107,5 

třída 2 
nedaňové příjmy 31 976 20 706 22 314 36 281 162,6 

třída 3 
kapitálové příjmy 8 758 4 000 4 061 3 777 93,0 

třída 4 
přijaté transfery 123 863 40 799 147 388 147 469 100,1 

 

Celkové výdaje 747 120 681 959 836 427 770 058 92,1 

 

třída 5 
provozní výdaje 658 429 599 671 691 652 655 030 94,7 

třída 6  
kapitálové výdaje 88 691 82 288 144 775 115 028 79,5 

 

Financování -27 124 42 942 83 100 -40 259 X 

 

V oblasti příjmů došlo oproti r. 2014 k vyššímu plnění daňových příjmů o více než 
13 mil. Kč, z toho rozhodné daňové příjmy byly vyšší o 15 mil. Kč a místní poplatky vč. 
správních byly nižší o cca 2 mil. Kč.  Poměrně značné překročení u rozhodných daňových 
příjmů se promítlo u daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti (vyšší plnění oproti 
r. 2014 o 6,3 mil. Kč) a dále u daně z příjmů právnických osob (vyšší plnění oproti r. 2014 
o cca 3,8 mil. Kč).  

Nedaňové příjmy byly oproti r. 2014 vyšší o 4,3 mil. Kč. V r. 2015 byly vyšší příjmy z vlastní 
činnosti o 1,5 mil. Kč, příjmy z pronájmu majetku byly vyšší o 1,1 mil. Kč a ostatní nedaňové 
příjmy byly vyšší o 1,6 mil. Kč a další.  



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

43 

Na úseku kapitálových příjmů došlo k nižšímu plnění oproti r. 2014 o cca 5 mil. Kč. Propad 
zaznamenaly především příjmy z prodeje pozemků. 

Celková výše dotací za rok 2015 činila cca 147 mil. Kč. Oproti r. 2014 získalo město dotací 
o  cca 23,6 mil. Kč více. Na celkovém objemu se podílí dotace z rozpočtu regionální rady na 
projekty Integrovaného plánu rozvoje města ve výši cca 39,9 mil. Kč, dále jsou to ostatní 
účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 45 mil. Kč, účelové dotace od Ústeckého kraje 
ve výši cca 21 mil. Kč, ze Státního fondu životního prostředí ve výši cca 0,5 mil. a další. 
V rámci přijatých dotací činil příspěvek na výkon státní správy 40,8 mil. Kč.  

V oblasti výdajů došlo k čerpání běžných výdajů ve výši 655 030 tis. Kč, ve srovnání 
s r. 2014 jsou nižší o cca 3 mil. Kč. Vyšší čerpání vykazují oproti r. 2014 odvětví sociální 
péče, kde bylo vynaloženo více o 9 mil. Kč, do odvětví vzdělávání bylo vynaloženo více 
o 7 mil. Kč především do oprav městského majetku, do odvětví bezpečnosti a veřejného 
pořádku bylo vynaloženo o 3 mil. Kč více, do odvětví místní správy o 3 mil. Kč více přede-
vším z důvodu předfinancování a spolufinancování projektů a další. 

Naproti tomu byly nižší výdaje čerpány v odvětví dopravy o cca 16,6 mil. Kč, v odvětví kultury 
bylo čerpáno o 6,4 mil. Kč méně, v odvětví ochrany životního prostředí o cca 4,7 mil. Kč 
méně. 

Kapitálové výdaje byly v r. 2015 čerpány ve výši 115 028 tis. Kč, ve srovnání s r. 2014 jsou 
vyšší o cca 26 mil. Kč. Na akce IPRM bylo v r. 2015 vynaloženo celkem 51,6 mil. Kč, z toho 
z úvěru bylo pokryto 22,5 mil. Kč a částka 29,1 mil. Kč byla hrazena z vlastních zdrojů.  

Největší objem finančních prostředků byl v r. 2015 čerpán na 4. etapu Revitalizace sídliště 
St. Město ve výši cca 18 mil. Kč a na dokončení akce Rekonstrukce domova pro seniory 
částka 16,6 mil. Kč. Všechny akce IPRM byly v r. 2015 finančně i stavebně ukončeny.  

 

                                                                                                                                    v tis. Kč 

daňové 

příjmy 

nedaňové 

příjmy 

kapitálové 

příjmy 
dotace 

provozní 

výdaje 

kapitálové 

výdaje 

622 790 36 281 3 777 147 469 655 030 115 028 

 

 

Struktura příjmů v roce 2015                 Struktura výdajů v roce 2015 

 
 

 

 

77% 

5% 

0% 
18% daňové

příjmy
nedaňové
příjmy
kapitálové
příjmy
dotace

85% 

15% 

provozní
výdaje

kapitálové
výdaje



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

44 

Struktura celkových výdajů v roce 2015   

  
   

v tis. Kč 

odvětví 
schválený 
rozpočet 

2015 

upravený    
rozpočet                 
k 31.12.20

15 

 
skutečnost  
k 31.12.201

5 
 

% plnění 
k upraveném
u rozpočtu 

10 - zemědělství, lesní 
hospodářství a rybářství                   1 420 2 991 2 570 85,91 

21 - obchod a služby             1 250 2 429 2 335 96,15 

22 - doprava                                            120 341 127 852 107 316 83,94 

23 - vodní hospodářství                                 1 220 5 118 2 437 47,62 

31, 32 - vzdělávání a školské 
služby                                         68 316 86 854 83 590 96,24 

33 - kultura             46 296 61 168 60 116 98,28 

34 - tělovýchova a zájmová 
činnost                      39 785 43 561 41 868 96,11 

35 - zdravotnictví                                      1 013 2 398 2 011 83,86 

36 - bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj          54 696 74 211 64 093 86,37 

37 - ochrana životního prostředí                        84 820 97 102 95 719 98,58 

39 – ost. čin.souvis.se služ.pro 
obyvatelstvo                     0 888 819 92,25 

43 - sociální služby                                  41 100 77 343 70 359 90,97 

52 - civilní připravenost na krizové 
stavy              280 336 329 97,89 

53 - bezpečnost a veřejný pořádek                       32 161 31 836 31 012 97,41 

55 - požární ochrana      4 430 10 792 10 419 96,54 

61 - všeobecná veřejná správa                          172 410 190 320 181 147 95,18 

63 - finanční operace                                   1 500 7 552 7 145 94,61 

64 - ostatní činnosti                                   10 921 13 676 6 773 49,53 

Výdaje dle odvětví celkem 681 959 836 427 770 058 92,07 

 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

45 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

Ze
m

ě
d

ě
lství, lesn

í h
o

sp
o

d
ářství a ryb

ářství

O
b

ch
o

d
 a slu

žb
y

D
o

p
rava

V
o

d
n

í h
o

sp
o

d
ářství

V
zd

ěláván
í a ško

lské slu
žb

y

K
u

ltu
ra

Tělo
vých

o
va a zájm

o
vá čin

n
o

st

Zd
ravo

tn
ictví

B
yd

len
í, ko

m
u

n
áln

í slu
žb

y a ú
zem

n
í ro

zvo
j

O
ch

ran
a živo

tn
íh

o
 p

ro
stře

d
í

O
statn

í čin
n

o
sti so

u
vise

jící se slu
žb

am
i p

ro
 o

b
yvate

lstvo

So
ciáln

í slu
žb

y

C
iviln

í p
řip

raven
o

st n
a krizo

vé
 stavy

B
e

zp
ečn

o
st a veře

jn
ý p

o
řád

e
k

P
o

žárn
í o

ch
ran

a

V
šeo

b
e

cn
á veře

jn
á sp

ráva

Fin
an

čn
í o

p
erace

O
statn

í čin
n

o
sti



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

46 

 

DĚČÍN (pohledem ze Sněžníku) 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

47 

Organizace založené a zřízení statutárním městem 

Děčín 

Akciové společnosti 

Technické služby Děčín a.s. 
Mgr. Emil Čvančara 
ředitel 

Březová 402 
405 55 Děčín III 
 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

Ing. Bohumil Bárta 
ředitel 

Dělnická 611/106 
405 29 Děčín IV 
 

TERMO Děčín, a. s. 

Ing. Petr Šimoník 
předseda 
představenstva 

Oblouková 958/25 
405 02 Děčín III 
 

Příspěvkové organizace 

oblast školství  
  
Mateřská škola Děčín II 

Riegrova 454/12 
ředitelka: Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová 

Mateřská škola Děčín VI 

Klostermannova 1474/11 
ředitelka: Mgr. Jiřina Machačková 

  
Mateřská škola Děčín II 

Liliová 277/1 
ředitelka: Irena Michálková 

Mateřská škola Děčín XXXII 

Májová 372 
ředitelka: Mgr. Naděžda Vaňharová 

  
Základní škola Děčín I 

Komenského nám. 622/3 
ředitelka: Mgr. Olga Křivohlavá 

Základní škola Děčín VI 

Na Stráni 879/2 
ředitel: Mgr. Vít Průša 

  
Základní škola Děčín II 

Kamenická 1145 
ředitel:  Mgr. Jaroslav Skála 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VI 

Školní 1544/5 
ředitel: Mgr. Miroslav Kettner 

  
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II 

Vrchlického 630/5 
ředitel: Mgr. Jiří Brouček 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII 

Vojanova 178/12 
ředitel: Mgr. Karel Rajchl 

  
Základní škola a Mateřská škola Děčín III 

Březová 369/25 
ředitelka: Mgr. Iva Košková (do 31.07.2015) 
ředitelka: Mgr. Alena Čuříková (od 01.08.2015) 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX  

Na Pěšině 330 
ředitelka: PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. 

  
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV 

Máchovo nám. 688/11 
ředitelka: Mgr. Bc. Alena Tomášková 

Základní škola a Mateřská škola Děčín 
XXVII 

Kosmonautů 177 
ředitelka: Mgr. Věra Floriánová 

  



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

48 

Základní škola Děčín XXXII 

Míru 152 
ředitel: Mgr. Jaroslav Hauzírek 

Školní jídelna Děčín IV 

Jungmannova 3 
ředitelka: Eva Drescherová 

 
oblast kultury  
  
Městské divadlo Děčín, p. o. 

Teplická 75, 405 02 Děčín IV 
ředitel: MgA. Jiří Trnka 

Městská knihovna Děčín, p. o. 

Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I 
ředitel: Mgr. Ladislav Zoubek 

  
Zámek Děčín, p. o. 

Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín I 
ředitelka: Ing. Iveta Krupičková 

 

 
oblast sportu  
  
Děčínská sportovní, p. o. 

Oblouková 1400/6, 405 02 Děčín 
ředitel: Ing. Igor Bayer 
 

 

 
oblast životního prostředí  
  
Lesní úřad Děčín 

Bynovská 74/20, 405 02 Děčín XXI 
ředitel: Ing. Antonín Novák 
 

Zoologická zahrada Děčín 
Pastýřská stěna, p. o. 

Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín IV 
ředitelka: Kateřina Majerová 

 
oblast sociálních věcí  
  
Centrum sociálních služeb 

U plovárny 1190, 405 02 Děčín I 
ředitelka: PhDr. Jana Skalová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Školní jídelna Děčín I 

Sládkova 1300/13 
ředitelka: Miluše Procházková 

Dům dětí a mládeže Děčín IV 

Teplická 344/38 
ředitelka: Bc. Světluše Hochwalderová 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

49 

 

DĚČÍN  



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

50 

Významné události roku 2015 

Leden 

Začal svoz vánočních stromků. 
 
Cenu města získali Magdalena Čejková a Karel Bělina. 
 
Silnice do Dolního Žlebu byla 11. ledna zatopena. 
 
V ulici Na Výšinách a Bělské byla zahájena těžba dřeva stromů, 
které ohrožovaly okolí.  

 

Únor 

Prezident České republiky Miloš Zeman navštívil poprvé ve 
svém volebním období město Děčín.  
 
Zápis do prvních tříd se konal 6. února. 
 
České vysoké učení technické, Fakulta dopravní a Fakulta 
jaderná a fyzikálně inženýrská pořádaly Den otevřených dveří, 
na kterém představily nejmodernější techniku. 
 
Zdravotnická záchranná stanice v Děčíně otevřela novou 
základnu v Ovocné ulici. 
 
Město vyhlásilo veřejnou soutěž na pronájem restauračního 
zařízení na Pastýřské stěně. 
 
Vyjel masopustní vlak na Kozí dráze.  
 
Strážníci provedli kontroly hazardu v hernách a odhalili řadu 
nedostatků. 

 
Rekonstrukce Domova pro seniory se přehoupla do své druhé 
etapy.  
 
Města a kraje ležící na Labské stezce, mezi nimi i Děčín, 
jednaly o společné propagaci stezky. 
 
Radní snížili odměny představenstvu a dozorčí radě Doprav-
ního podniku.  
 
Děčínská městská knihovna je třetí nejlepší stavbou Ústeckého 
kraje. 
 
Prorodinná politika má svůj web www.rodina.mmdecin.cz.  
 

Březen 

Byla vyhlášena anketa o zájmu občanů o kontejnery na bio-
odpad.  

 

http://www.mmdecin.cz/obcan/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/item/1247-radni-snizili-odmeny-predstavenstvu-a-dozorci-rade-dopravniho-podniku
http://www.mmdecin.cz/obcan/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/item/1247-radni-snizili-odmeny-predstavenstvu-a-dozorci-rade-dopravniho-podniku


 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

51 

 
Město vytvořilo zcela novou sadu tematicky zaměřených propa-
gačních materiálů.  
 
Začala rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Dělnické ulici.  
 
Profesionální hasiči trénovali na ferratě. 
 
V Děčíně byla zahájena turistická sezona s účastí města a jeho 
partnerů.  
 
Začala rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Elišky Krás-
nohorské.  
 
Město vyhlásilo konkurz na ředitelku ZŠ Březová, Děčín III.  

 
Byla zahájena rekonstrukce nádvoří děčínského zámku. 
 
Dobrovolní hasiči z Horního Žlebu mají nové vozidlo CAS 20 
Scania. 
 

Duben 

Děčín se zapojil do druhého ročníku celorepublikové osvětové 
kampaně „Česko svítí modře“ rozsvícením zámku touto barvou. 
  
Silný vítr a nepříznivé počasí komplikovaly úklid v ulicích města. 
 
Klub seniorů Zlatý podzim získal peníze na vybavení z výtěžku 
prodeje polévky na vánočních trzích.  
 
Skautský oddíl Sojčáci ve spolupráci s CHKO Labské pískovce 
a ČSOP Děčínsko za podpory města Děčín již devátým roč-
níkem akce sv. Jiří oslavily pod zámkem „Den země“. 
 
Děčín se zapojil do celorepublikové akce „Ukliďme Česko 
 
Konalo se slavnostní odhalení pomníku na folknářském hřbi-
tově, který je připomínkou prvních měšťanů žijících na území 
města. 
 
ČVUT, Fakulta dopravní, pracoviště Děčín, má špičkově 
vybavenou laboratoř na simulaci dopravních situací. 
 

Květen 

Na Folknářích se konal tradiční slavnostní pietní akt u příleži-
tosti 70. výročí konce 2. světové války. 
 
BK Děčín postoupil poprvé v sedmdesátileté historii do finále 
play off. První domácí utkání finále se konalo na zimním 
stadionu.  

 
Skončila jarní deratizace města, která trvala zhruba měsíc. 

http://www.mmdecin.cz/obcan/zpravodajstvi/zpravy-z-radnice/item/1290-klub-senioru-zlaty-podzim-ziskal-penize-na-vybaveni


 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

52 

 
Tři květnové víkendy patřily tradičním městským slavnostem. 
Děčín při této příležitosti navštívili také zástupci partnerských 
měst. 
 
Uskutečnil se první ročník běžeckého závodu pro amatéry Run 
Fest 2015. Start byl na Mariánské louce. 
 
Děčín se objevil na prvním místě žebříčku Českého rozhlasu 
jako nejzelenější město. Podle průzkumu tvoří zeleň 63 % 
plochy města.  
 
Vedení města jednalo se zástupci Ústeckého kraje a starosty 
obcí na trati o Kozí dráze. 
 
V polovině měsíce měli občané možnost nechat si oočkovat psa 
v rámci hromadné akce v části města. 
 
Slavnostní ceremoniál krajského kola Ceny Ď se již počtvrté 
konal na děčínském zámku. Městskou cenu získala Vilma 
Tůmová za práci pro Svaz diabetiků. 
 
Byly zahájeny sanační práce na problematickém svahu v Hor-
ním Žlebu. 

 
Město spolu se svým letitým partnerským městem Pirnou opět 
realizovalo projekt Léto se sochami. Tento měsíc byly v obou 
městech vernisáže výstav a projekt dále pokračoval aktivní spo-
luprací škol. 
 
Veřejné prostranství na Tyršově ulici před Billou se začalo 
rekonstruovat v rámci IPRM – zóna Centrum za podpory dotace 
z ROP NUTS II Severozápad. Další zahájenou akcí byla rekon-
strukce okolí zámecké sýpky 
 
Za přítomnosti zahraničních odborníků byla na zámku uspořá-
daná konference na téma „Odchod mladých z regionu“.  
 

Červen 

Vlak Lustig – Vlak svobody zavítal do Děčína. Lidé se mohli s 
expozicí seznámit 19. června, kdy se konalo také představení 
pod širým nebem Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou.  
 
Děčín získal 2. místo v soutěži Obec přátelská rodině a s ním i 
dotaci ve výši 275 tisíc korun.  
 
Program 16. ročníku Mezinárodního hudebního festival se 
přenesl i do Děčína, kde se odehrála soutěž big bandů do 25 let 
a velký slavnostní koncert úspěšných orchestrů na Masarykově 
náměstí.   

 
Do Děčína poprvé zavítala plovoucí galerie na lodi Cargo 
Gallery. 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

53 

 
Hřiště vybudované díky běžecké soutěži Run Blue, kterou 
pořádala firma Volkswagen, se otevřelo v Bynově pro veřejnost. 
 
V rámci IPRM – zóna Centrum začala také rekonstrukce prostor 
kolem Domova pro seniory na Kamenické ulici. 
 
Primátorka města ocenila na děčínském zámku nejúspěšnější 
žáky. 
 
Kraj uspořádal v Děčíně na Smetanově nábřeží VII. den záchra-
nářů Ústeckého kraje.  
 
Město má nový Komunitní plán sociálních služeb. 
 

Červenec 

Začaly prázdninové nedělní jízdy na Kozí dráze. 
 
Byly zahájeny práce na opravě mostků na Lesné, které jsou 
důležité pro místní zemědělce. 
 
Hladina Labe byla externě nízká, čímž se otevřena možnost 
využití malými vodními plavidly. 
 
Sanace svahu v Horním Žlebu pokračovala instalací bariér za 
pomoci vrtulníku.  
 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město pokročila. Na za-
čátku července byla zahájena její 4. část. 
 
Atletický stadion přivítal špičkové atlety na 10. ročníku 
Memoriálu Vlastimila Koči.  
 
Turistický portál města má již také verze v německém a anglic-
kém jazyce.  
 
ZOO dosáhla historicky rekordní návštěvnosti v tomto měsíci. 
 
I v létě se mohli návštěvníci zámku těšit z představení pod 
širým nebem. Byla uvedena například Mozartova opera Figaro-
va svatba nebo se představil ústecký Činoherák. 
 

Srpen 

Zámek zaznamenal v srpnu rekordní návštěvnost.  
 
Strážníci začali používat přenosné kamery zaznamenávající 
jednání s pachateli přestupků nebo průběh zákroků. 

 
Mateřské školy v Klostermannově a Thunské ulici mají nové 
netradiční zahrady a v jedné z nich byla vybudovaná i mini-
farma.  
 



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

54 

Primátorka pogratulovala paní Alžbětě Frýdkové ke stým naro-
zeninám. 
 
Město zveřejnilo výsledky šetření v kauze chybějící dokumen-
tace a předávacích protokolů stavby plavecké haly.  
 
Na webu města byl zveřejněn Akční plán, pomocí kterého plní 
město Strategický plán rozvoje města Děčína na roky 2014-
2020.  
 
Nádvoří děčínského zámku se poprvé návštěvníkům představilo 
po celkové rekonstrukci.  
 
Magistrát rozšířil úřední hodiny kvůli výměně občanských prů-
kazů. 
 
Děčínský spolek Self Defense Division vylepšil z vlastní inicia-
tivy pietní místo na Foknářích. 
 
Zámek zaznamenal v srpnu rekordní návštěvnost.  
 
Město začalo intenzivně vyjednávat s Ministerstvem ŽP o vyj-
mutí některých lokalit na území města ze zamýšleného 
rozšíření Evropsky významné lokality Labské údolí.  
 

Září 

Občané se mohli seznámit se srovnávací studií možných vari-
ant dálničního přivaděče. 
 
V Centru Pivovar byla vystavena územní studie Obnovy 
historické části Podmokel. 
 
Byl zahájen školní rok. Do 11 základních škol v Děčíně chodí ve 
školním roce 2015/2016 4959 žáků.  
 
Náročný běžecký závod La sportiva Ultralabák se poprvé konal 
v Děčíně.  
 
Úspěšná výstava Léto se sochami v zahradách zámku skončila 
slavnostní vernisáží.  
 
Začalo restaurování barokní fresky v zahradním letohrádku 
Čajový pavilon. 
 

Říjen 

Děčínský řezbář Vladimír Cejnar převzal cenu hejtmana Ústec-
kého kraje za rok 2014.  
 
Město spustilo projekt na ocenění veřejných zařízení  Rodina je 
tady doma. 
 
Městská policie Děčín spustila nové webové stránky.  



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

55 

 
Vedení města rozhodlo o úpravě dopravního značení, díky 
které by se měla zlepšit bezpečnost chodců u Mateřské školy 
v Riegerově ulici.  
 
Město se rozhodlo pokračovat ve spolupráci s Agenturou pro 
sociální začleňování při řešení problémů vyloučených lokalit.   
 
Zastupitelé se seznámili s výsledky hospodaření města za první 
pololetí roku 2015.  
 
Radní schválili nový tržní řád.  
 
Konala se diskuse na téma cyklistické dopravy v Děčíně.  
 
Novým generálním partnerem BK Děčín se stala firma ARMEX. 
 
ČVUT oslavila své dvacetileté působení v Děčíně.  
 
Město vypovědělo smlouvu nájemci areálu na Maxičkách.  
 
Farmářské trhy se konají nejen na Masarykově náměstí, ale 
jednou za 14 dní také v Podmoklech.  
 
Turistické informační centrum v knihovně získalo certifikát 
Českého systému kvality služeb. 
 
Den vzniku samostatného československého státu si připo-
mnělo vedení města.  
 

Listopad 

TERMO Děčín snížilo ceny tepla, návrh společnosti zastupitelé 
schválili.  
 
Děčín se prezentoval na veletrzích cestovního ruchu v polské 
Poznani a německém Lipsku.  
 
Halloween a Mikuláš na Kozí dráze se nekonaly. Do kolejiště 
spadly kameny.  
 
Na Cenu města za rok 2015 bylo nominováno 12 osobností.  
 
Kamerový systém městské policie se rozrostl o 16 nových 
bodů. 
 
Poslední listopadový víkend se konala tradiční akce rozsvícení 
vánočního stromu na Masarykově náměstí a komornější také 
v Podmoklech.  
 
Skončila celková rekonstrukce Domova pro seniory.  
 
Děčín pokročil v otevírání dat a je již možné sledovat městské 
finance prostřednictvím rozklikávacího rozpočtu.  



 
 
 

Výroční zpráva statutárního města  
 

56 

 
Pro rok 2015 skončil oficiálně provoz na via ferratě.  
 

Prosinec 

Byl uspořádán veletrh Škola Děčín 2015, tentokrát poprvé 
v Centru Pivovar.  
 
V komorním sále divadla se konalo slavnostní předání Ceny 
města za rok 2015, kterou získali Vojtěch Haňka a Natálie 
Belisová. 
 
Město aktualizovalo svou mobilní aplikaci 
 
Skončila rekonstrukce prostranství před Billou a také okolí zá-
mecké sýpky.  

 
Město kvůli nespokojenosti s průběhem rekonstrukce kanali-
zace na Dělnické ulici intenzivně jedná se SVS a.s. 
 
Město ocenilo úspěšné děčínské sportovce z řad dětí, mládeže 
a dospělých.  
 
Strážník městské policie na poslední chvíli vytáhl z Labe tonou-
cího muže a tím mu zachránil život.  
 
V Děčíně byl slavnostně přivítán vlak z Prahy pojmenovaný po 
Petru Ginzovi. Byla tímto i zahájena výstava o této osobnosti.  
 
Zastupitelé schválili rozpočet města na rok 2016. 
 
Na děčínském zámku se konaly tradiční vánoční trhy.  
 
Prorodinný portál získal ocenění The Best 2015. 
 
Skončila dopravní omezení na Kamenické ulici způsobená 
dlouhou a rozsáhlou rekonstrukcí vodovodu a kanalizace.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Výroční zpráva 
statutárního města Děčín 

za rok 2015 
 

Vydalo statutární město Děčín – červen 2016 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 

Telefon: +420 412 593 111 
Fax: +420 412 530 051 

e-mail: mesto@mmdecin.cz  
  

Foto: archiv statutárního města Děčín 
Grafický návrh a tisk: statutární město Děčín 

 
© 2016 statutární město Děčín 


